Such a law the
Bishops would be
bound to resist as
the Baptist re-
sisted Herod.
regi, si oportet, sicut Baptista dixit Herodi, illud decretum pape Decret. Simachi positum di. x. *Non licet Imperatori [vel] cuiquam D. x. c. 2.
pietatem custodienti² aliquid contra mandata divina presumere, 10
nec quidquam quod evangelistis vel propheticis aut apostolicis
preceptis vel regulis obviet, agere. Sed quid magis, rogo,
obviet legi dei quam regem proditorem dei defendere et
detractum³ a divino officio suo seculari officio peregrino a
clericis mancipare? hoc enim vergeret ad discriminem regni et 15
periculum tam fraudatarum quam hoc defendencium ani-
marum.*

The third fruit of
the law would be
to limit the num-
ber of the clergy,
and so promote
the honour of
God, health of
the people and
the establish-
ment of the realm.

Fructus autem tertius predicte legis foret honor dei, salus⁴
populi et stabilimentum regni. Hoc enim foret medium cui
nemo imponeret colorate columpnam ad practisandum supra-²⁰
dictam conclusionem, quod laicus regni foret aptatus numerus
clericorum, ipsis viventibus pure de decimis, oblationibus,
elemosinis, tunc residuo secularis dominii existente in manibus
* laicorum. Deus enim aptavit clerum legis⁵ veteris secundum 34 b.
numerum in quo sustentaretur de decimis quando fuit magis 25
necessarium habere cleri multitudinem propter legis onera
quam est modo. Si igitur capitanei corporalis exercitus
debent certificare regi de numero et qualitate suorum militum
correspondenter ad datum stipendium, multo magis episcopi,
capitanei spiritualis exercitus, debent respondere regi de 30
numero et virtute spiritualis milicie, cum ex fide rex et
regnum debent de isto exercitu plus curare. Aliter enim
posset contingere quod plus quam tercua pars bonorum regni
foret subtractum et consumptum per discolos sine correspon-

If the heads of
the bodily army
must answer to
the King for the
number and con-
dition of their
troops, much
more must the
heads of the
spiritual army.

¹ forent, A. ² custodiendi, A. ³ decretum *pro* detractum, A.
⁴ stilus *pro* salus, B. ⁵ regis *pro* legis, A.

dencia numeri vel virtutis. Sed quid minaretur patetius regno ruinam? Numerus igitur cleri aptatus ad possessiones et limitatus per episcopos ad virtuosas concertaciones cum spiritualibus inimicis redderet regnum, tam ex victoria quam ex derelicta virtuosa mundicia gloriosum. Unde non dubium rex tenetur plus edictum defectum in numero et virtute spiritualis milicie correspondenter de stipendio temporali